
 

                                    

UCHWAŁA NR XXXII/453/2021 

RADY GMINY SZCZECINEK 

z dnia 28 kwietnia 2021 r. 

 

w sprawie rozpatrzenia petycji złożonej w interesie publicznym  

dotyczącej zagrożeń dla zdrowia szczepionek na COVID-19 
 

     
 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 18 b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz.713 i 1378) oraz art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy 

z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870) Rada Gminy Szczecinek  uchwala, 

co następuje: 

 

 § 1. Po rozpatrzeniu petycji z dnia 5 stycznia 2021 r. (uzupełniona dnia 16 stycznia 2021 r.) 

dotyczącej zagrożeń dla zdrowia szczepionek na COVID-19  "Alarm! STOP zabójczemu GMO - 

STOP niebezpiecznej SZCZEPIONCE!", uznaje się petycję nie zasługującą na uwzględnienie.   

 

 § 2. Wykonanie uchwały w zakresie zawiadomienia podmiotu wnoszącego petycję 

o sposobie jej załatwienia powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy. 

 

 § 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

UZASADNIENIE 

 

 
Dnia 5 stycznia 2021 r. w Urzędzie Gminy Szczecinek zarejestrowano petycję "Alarm! STOP 

zabójczemu GMO - STOP niebezpiecznej SZCZEPIONCE!" (wpływ za pośrednictwem e-mail). 

Do Rady Gminy Szczecinek wpłynęła 20.01.2021 r. Ponadto uzupełnienie treści petycji wpłynęło 

16.01.2021 r. (zarejestrowano wpływ w Urzędzie Gminy Szczecinek dnia 18.01.2021r.).   

Petycja dotyczy podjęcia przez Radę Gminy Szczecinek uchwały popierającej petycję 

i wyrażającej negatywne stanowisko w sprawie rozpoczęcia szczepień przeciwko wirusowi  

SARS-CoV-2.  

 
Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu dnia 24 marca 2021 r. po rozpatrzeniu ww. 

petycji i spraw w niej poruszonych stwierdziła, że ze względów merytorycznych nie jest w stanie 

wypowiedzieć się co do wpływu szczepionki na ludzkie zdrowie, gdyż zajęcie konkretnego 

stanowiska w sprawie jakości szczepionek wymaga specjalistycznej wiedzy, co nie leży 

w zakresie właściwości Rady Gminy (art. 18 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym - Dz. U. z 2020 r. poz. 713 z późn. zm.). Ponadto szczepienia są dobrowolne, 

a mieszkańcy sami zadecydują, czy będą chcieli przystąpić do szczepień przeciwko temu 

wirusowi.  

 

Wobec powyższego Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu dnia 24 marca 2021 r. na 

ogólną ilość 5 członków Komisji, w obecności 5 - jednogłośnie 5 głosami "za" uważa, że petycja 

jest niezasadna i nie zasługuje na uwzględnienie. 

 

Petycja - list otwarty została przekazana Radnym Gminy Szczecinek i została zamieszczona 

na stronie internetowej - BIP Gminy Szczecinek w zakładce: Petycje w 2021 r. 

 

Pouczenie: 

Zgodnie z art. 13 ust. 2 ustawy o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870) sposób załatwienia petycji 

nie może być przedmiotem skargi.  

 

 

 

 
       Przewodnicząca  

       Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

 

         Halina Zalejasz 

 

 
 

 


		2021-05-20T09:58:27+0200




